
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/266/2023 
RADY GMINY LUTOWISKA 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art 7. ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a,  art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 916 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie Rada Gminy Lutowiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Lutowiska są: 

1) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Lutowiska 
dz.nr 475); 

2) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Skorodne dz. nr 
113); 

3) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata), drzewo wywrócone, uschnięte, pozostawione do naturalnego 
rozkładu na terenie działki o nr ew. 63/1 w Skorodnem, stanowiącej własność prywatną. 

4) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca w Bieszczadzkim Parku Narodowym (lokalizacja 
Lutowiska dz.nr 457); 

5) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca w Bieszczadzkim Parku Narodowym (lokalizacja 
Lutowiska dz.nr 457); 

6) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca w  Bieszczadzkim Parku Narodowym (lokalizacja 
Lutowiska dz.nr 457); 

7) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca w  Bieszczadzkim Parku Narodowym (lokalizacja 
Lutowiska dz.nr 457); 

8) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca w  Bieszczadzkim Parku Narodowym (lokalizacja 
Lutowiska dz.nr 457); 

9) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca w  Bieszczadzkim Parku Narodowym (lokalizacja 
Beniowa dz. nr 7); 

10) Drzewo - wiąz górski (Ulmus glabra) rosnący w Bieszczadzkim Parku Narodowym (lokalizacja 
Bukowiec dz.nr. 28). 

11) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca na gruntach prywatnych ( lokalizacja Skorodne dz. nr 
77/2) 

12) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca na gruntach prywatnych ( lokalizacja Skorodne dz. nr 
67/1) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 19 czerwca 2023 r.

Poz. 3161



§ 2. Szczegółowy wykaz pomników przyrody, o których mowa w § 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 jest zachowanie ich wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawują właściwi terytorialnie : Wójt Gminy Lutowiska, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutowiska oraz Dyrektor Bieszczadzkiego Parku Narodowego. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania  pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) umieszczania tablic reklamowych; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych. 

§ 6. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
następujące możliwości i zalecenia: 

1) monitorowania i utrzymywania właściwego stanu drzew; 

2) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, na potrzeby realizacji celów ochrony oraz 
w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rosną drzewa bądź 
nieruchomościach sąsiednich, zgodnie z aktualną wiedzą arborystyczną oraz metodyką pielęgnacji drzew 
po uzgodnieniu z właściwym organem; 

3) monitorowania oznakowania pomników przyrody i uzupełniania jego braku. 

§ 7. Niniejsza uchwała poprzedzona była Uchwałą Nr XVIII/103/97 Rady Gminy w Lutowiskach z dnia 
29 kwietnia 1997r. w sprawie  uznania niektórych drzew rosnących na terenie Gminy Lutowiska za pomniki 
przyrody, która utraciła moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753 ze zm.). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Ostrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3161



Załącznik do uchwały Nr XLVI/266/2023 

Rady Gminy Lutowiska 

z dnia 18 maja 2023 r. 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY 

lp Gatunek Nadana nazwa Lokalizacja Współrzędne Obwód 
drzewa 

Wysokość 
drzewa Sprawujący nadzór 

1 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata) 

Kubuś i 
Maciuś 

Lutowiska 
dz. nr 475 

X: 159912.71          
Y: 768572.35 648 cm 26 m 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

 
 
2 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata) 

Rozdarta 
Skorodnianka 

Skorodne 
dz. nr 113 

X: 162208.36           
Y: 766468.25 520 cm 29 m 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

3 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata) 

Zofia Skorodne 
Dz.nr 63/1 

X:162379.18  
Y:764821.74 

drzewo wywrócone, 
uschnięte, 

pozostawione do 
naturalnego rozkładu 

Wójt Gminy 
Lutowiska 

 
 
4 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata) 

Lipa 
Wojomira 

Lutowiska 
dz. nr 457 

X: 159936.57 
Y:  768597.32 451 cm 28 m 

Dyrektor 
Bieszczadzkiego 

Parku 
Narodowego 

 
 
5 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata) 

Lipa Agatka Lutowiska 
dz. nr 457 

X: 159952.57 
Y: 768550.43 415 cm 29 m 

Dyrektor 
Bieszczadzkiego 

Parku 
Narodowego 

 
 
6 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata) 

Lipa Bajkałka Lutowiska 
dz. nr 457 

X: 159953.51 
Y: 768546.79 469 cm 29,8 m 

Dyrektor 
Bieszczadzkiego 

Parku 
Narodowego 

 
 
7 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata) 

Lipa Wyderka Lutowiska 
dz. nr 457 

X: 159956.67 
Y: 768544.01 390 cm 29,6 m 

Dyrektor 
Bieszczadzkiego 

Parku 
Narodowego 

 
 
8 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata) 

Lipa Wołga Lutowiska 
dz. nr 457 

X: 159960.58 
Y: 768538.92 473 cm 27,4 m 

Dyrektor 
Bieszczadzkiego 

Parku 
Narodowego 

 
 
9 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata) 

Lipa Antonina 
 
 
 

Beniowa 
dz. nr 7 

X: 139356.37 
Y: 782286.51 525 cm 19,2m 

Dyrektor 
Bieszczadzkiego 

Parku 
Narodowego 

 
10 

Drzewo -
wiąz górski Wiąz Piotr Bukowiec 

dz.nr 28 
X 139697.62 
Y 782222.43 411 cm 29,2m Dyrektor 

Bieszczadzkiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3161



(Ulmus 
glabra) 

Parku 
Narodowego 

11 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata 

Lipa 
Grzegorza 

Skorodne 
dz. nr 77/2 

X:162125.13, 
Y:766193.53 575 cm 28 m Wójt Gminy 

Lutowiska 

12 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata 

Lipa Andrzeja Skorodne 
dz. nr 67/1 

X:162356.47 
Y:765412.91 498 cm 28 m Wójt Gminy 

Lutowiska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3161


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-19T10:07:43+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




